5

3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 81
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
31.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Ланцман Л.И.             (с правом совещательного голоса), Кулебякина М.В. (представила мнение в письменной форме по вопросам 2-21, 35).
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО;
Храмцов Р.А. – начальник технического отдела РЭК КО;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Овчинников Д.Г. – экономист отдела экономического анализа ОАО «АЭЭ»;
Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ».
Кузнецов А.В. – представление интересов по доверенности ООО «ЭнергоАльянс»;

35. Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области на 2016 год
(Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Кемеровской области, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций,

Необходимая валовая выручка для территориальных сетевых организаций Кемеровской области на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь),

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой прочим потребителям,

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей,

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области).
Докладчик Гусельщиков Э.Б.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
1. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Кемеровской области, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить необходимую валовую выручку для территориальных сетевых организаций Кемеровской области на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить с 01.01.2016 по 31.12.2016 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой прочим потребителям согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Установить с 01.01.2016 по 31.12.2016 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Установить с 01.01.2016 по 31.12.2016 индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившими силу с 01.01.2016 следующие постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»;

от 01.04.2014 № 175 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»;
от 18.12.2014 № 952 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»;
от 17.02.2015 № 19 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»;
от 31.03.2015 № 47 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»;

от 29.05.2015 № 180 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2013 № 724 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»;
от 20.12.2014 № 1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой прочим потребителям на 2015 год»;

от 30.12.2014 № 1103 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области»;
от 27.02.2015 № 20 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области»;
от 31.03.2015 № 49 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области»;

от 29.05.2015 № 179 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области»;
от 30.06.2015 № 240 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области»;
от 30.06.2015 № 241 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали: ЗА – 5;
ПРОТИВ – 1 (особое мнение приложение 1 к выписке из протокола).
Выписка верна
Зам. председателя РЭК

Дюков А.В.
Приложение № 1 к выписке

из протокола № 81
заседания Правления РЭК

от 31.12.2015 г.

[image: image6.png]Mpeaceparento PernoansHoi
epreTheckoi Kommucoun
Kemeposckoii o6nactn

B.[. Cmonero

Veaxaembiii Banepuii I'eoprucsia!

Tpu npumsTan pewsenwii Ka sacexanin npasnenws POK KO 31.12.2015r.
[IPOLLLY YHECTb MO MHEHHE [10 PACCMATPHBACMBbIM BONPOCaM.

Tlo Bonpocam noBecTk IacenaHI NPABICHIS:

- 00 YCTAHOBTCHHM CTAWAAPTHIMPORANHLIX TAPH(HLIX CTAROK, CTAROK 4
CXUHMLLY MAKCHMATBHON MOUOCTH H (JOPMYT MJATBl 33 TEXHOMOMHUECKOE
npUCOeNHHERHE K MIEKTPHYCCKHN ceTAM Ha 2016 rox;

- 06 YCTaHOB/IEHH COBITOBLIX HAAGABOK T2PANTHPYIOUIX NOCTABLINKOB Ha
2016rox;

- 0B YCTAHOBACHUH [AATSI 32 TEXHOTIOMHHECKOE TIPHCOCAHHEHHE TAABHTECH
20 15 KBT BKIIOMHTEIBHO K eKTPHYECKHN ceTam fia 2016ro1;

- 06 ycTaoBieHMH eawHBIX (KOTIOBLIX) TAPHGOB Ha YCAYIH MO nepelate
aneKTpHtecKol oHeprim 1o ceTam Keseporexoi obaacTi;

- 06 ycTaHOBIeHMH WHAMBMIYATOWLIX TapidOB Ha YCIYIH O nepeate
SNIEKTPHUECKOH JHEPIHH A5 BIAMMOPACUETOR MEKIY CETEBBIMH OPraHW3ALHAMH
no Kemeposckoii o6nacth;

- 06 ycTaHOBICHHH JOTOCPOMHBIX NApaMETPOB peryTHPOBAHMS A
TEPPUTOPHANLHBIX CETEBLIX OPraHW3AUMi, B OTHOLIEHMH KOTOPLIX Tapuibi na
YCAYTH MO nepenaye SNEKTPHYECKON OHEPrHH YCTAHABIMBAIOTCA HA OCHOBE
J0AIrOCPONHBIX NGPAMETPOB  PEryIMPOBANHA JEATCARHOCTH TCPPHTOPHATBHLIX
ceTeBbIX Opranm3aIHii

ronocylo  «upovme», Tak Kkak B Hapywense n.6 TlocTanomnems
Tpasurenscrsa PO No 97 or 21.02.201 1. wienam Npasienis, He ABIZIOUMCA
PAGOTHHKAMH OPrana peryMPOBAHH He NPE/ICTABNEHSI: IPOEKTSI 0CTAHOBAHHT,
IKCNEpTHLIE JAKTOMEHNA 1 pACHETHbIC MATepHaibl. Tak e mpouty oTpamHTs
BHILUCHSOKEHIYIO NO3HIMIO B NPOTOKOAE 3acenanus npasnetis PIK KO or
31.122015r.

MpecTasuTens Accoumaumm

«HI CoeT pbinKka»

1o KemepoBckoii o6nactn M.B KyneBaxuna

Приложение № 2 к выписке

из протокола № 81

заседания Правления РЭК

от 31.12.2015 г.

[image: image2]

[image: image3]
________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 81 заседания Правления РЭК от 31.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 81 заседания Правления РЭК от 31.12.2015г.

[image: image1][image: image4.png]Pacxozst Ha oBecredertie HOPMATBHBIX
13.5.| yenosmii Tpyaa n mep o Texmime e py6 0,00 0,00 0.0 0.0 00 0.0 00 000
besonacnocTn
13.6.| Snexrposncprianaxos. aysast Tepy6 0,00 0,00 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0,00
13.7 | Tennoaeprun i py6 0,00 0,00 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0,00
13.8.| Pacxozet na crpaxosamie Tacpyb 0,00 0,00 0,0 0,0 00 0.0 0.0 0,00
13.9 | Mpyrie nposne pacsonst Tacpyb 0,00 0.0 0,00 3598.00) 00 0.0 0.0 3598.00
1.4, HoaonTporms mite pacxomst m mpubsm_| _Toic.pyo 0,00 0.00 0,0 0.0 00 0.0 0.0 0,00
1.4.1 | Tlpubrum: 52 comamroe pazsumic Tacpyb 0,00 0.0 0,0 0,0 00 0.0 0.0 0,00
142 | Tlpubrum 52 noomperme e pyb 0,00 0.0 0,0 0,0 00 0.0 0.0 0,00
143 |Tlpome nems e pyb 0,00 0.0 0,0 0,0 00 0.0 0.0 0,00
HTOTO noaxomtpoasnsepacxoass | thicpy6. 193,39 3398,89 1721.89) 1225800] 1118481 1171519 94629 1073.19] 5496%
[Pacict nenoaxontpom s pacxo aos
2.1 Omnara yeryr OAO "CK ESC” Tacpy6 0.00 0.0 0.0 0,0 00 0.0 0.00 0.00
2.2 [ Snexcposmcprunnaxos. mysas Tacpyb 0,00 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 | Tennoameprua Tacpyb 0,00 0.0 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4.| Tinara 32 apenay maymectsa u mmmr e pyb 41,35 1297,0 1088,1 1401,6] 1088.1 11397 0,00 31350] oo
2.5 Hanoru - scero, 2 o amcae e pyb 135,31 108,11 118,02 80,00 80.00 93.49 38,02 0.00] m2%
25.1.| naama sasewwo e pyb 0,00 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0,00 0.00
2.5 Hanoz na unyugecmao Tacpyb 135.31 108,11 118,02 80,00 80.00 §3.79 38,00 000]  m0%
2.5.3.| Hanoz na mpancnopm Tacpyb 0,00 0.0 0,0 0,0 00 9.1 0,00 0,00
2.5.4._Ilpowue narozu u cooper Tacpyb 0,00 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 g?f;’:i:m““mmsm BIHOCH. e py6 18,91 34442 154,38 973,00 1002,77 1050,32 848,40 2977|  s196%
2.7 | Tpoue nenoaxonTpomsmste pacxomst i py6 0.00 0.0 0.0 00 0.0 0.00 0.00
2.8 | Hanor ma npuosm, e pyb 0,00 0.0 0,00 00 0.0 0,00 0,00
Bamazaomuie 20x078l 1o 187 OcHoz e py6 000 00 00 00 00 000 000
9.|eno oGpmosaimn
2.10.[ Auopmizamz OC i py6 595.33 10316 760.83 1032,00] 103200 1032,00 271,17 000] 356%
2.11.| Tpuboms 52 kamrram msie snoxenm Tacpyb 0,00 0.0 0.0 00 0.0 0,00 0,00
Tlposepia MpHORM! Ha KaTas sl e Py
snoskeniz (se Gonee 12% 01 HBB 5a 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 000
conepame ceteii)
HTOT'O menoakonTposmbx pacxon0s | Thicpys. 796,90] 278110 212133 348661 320288 331553 108155 28373 510%
[Brimagasomue 20x07st (skoROMIA CpeACTE) 32 HCKIBOYICHILCH EBIIZAZIOIT A0X0A0E, Y TCHASIX B COOTECTC TBHA C 1187 OCHOE UCHO06D 0B aIA
Brmagasomiie 20x0As (KoHOMIA
3|cPeRCTS) sa nermosemen BunaEOmIX | g 0,00 00 0.0 1850 00 0.0 0,00] 18500 o
noxoRos, yTermmIx & coomerTeTmim ¢
.87 Ocko nemo 0bpazosama
[ATOT'0 HBB sa conepacme cereit
4[Hiroro HBB 5a cozepxanme ceteii TRIC.pYS. 090.290] 6179.90] 3843.22[ 1592061 14 387,69 15 030,72 10 544,47 C154192]  274,37%]

[image: image5.png]PacsteT xoa prmmenta e kcanm

PACUET HBB 000 "SmeproAmsauc” (r.Hozoxymens) ma 2016 roa

TIpimOKeHIE K 3210104 CHIO PETHIOHAIBHOT 3HEPreTHeCKoi
‘onnocmt Kente poscrofto6rmer "30" 5os6ps 2015 T

Tipeanon Tipennon
Horaarern Eammnma | Vrsepxaeno ma W:;::’”"':‘ Tipextoxenne W"“‘“”’":‘ Ipesomene POK peztoserme PIK| Omaonemmeor | Orciomemmeor | oo
; . st AMPISTIS B3| k6 1a 2016 KOwa2017 ca S— g
mvepesma | 2014 rox 015 e [P w2 2015 roa| "PIHES a 2016 rox ®a2017r01 | yrepaaémmoro | mpextom
nEzerc moTp ebTe1 BeKAX HeR 1+ 1074 1058
nnzexce s exrammocTn IIP 0.01 0.01
xoamTecTso ye. 2840 23437 28,87 20354 22554
xco2p§uunent >1acTITHO T IIP 0.75
xcoxpnunent nnaekcanun P 6496
[PacsieT noaxonTpomsmsx pacxonos
Tpeanon Tpenon
N Hoxasarers Emnmnma | Vrsepaaeso na W:;:;:;:'; Tipextoxenme W:::::;:'; Ipesoacme POK | peaoacnme POK| Omaonemmeor | Orctomemmeor | oo
N ; . KOwa2016 KOwa2017 ca - g
mvepesma | 2014 rox oS ran | PKma 2015 roa| R 22016 rox ®a2017r01 | yrepaaémmoro | mpextomemma
11| Marepuamsste sapamst e pyo 318 226593 565,70 545800 562332 S 889,97 7345 16532]  sw906%
1.1.1,|Cpse, MaTepUATI, sanacimie sacmL e py6 0.00 105186 0.00) 0.00 0.00 0,00 00 000
imcTpyrent, Tonmmo
Catpré, ocrosste aTepiamt e pyo 0.00 0.0 0.9] 0.9] 00 0.0 0.0 0,00
Benovor aremsmie warepamt e pyo 0.00 10519 0.00] 0.00 00 0.0 0.0 0,00
PaboTst n vy npomB 0CTB extoT
1.1 |F3TEPA (B T yemTH CTOpoman e py6 131,18 121407 865.7] 5458.0] 56233 58900 7345 16532
opramr i o co ACpKaITo CoTeit i
pacnpeneme X ycpofics)
12 [Pac oz a omnary 1pyaa e pyo 621 113296 507,82 320200 32986 34550 4456 9660 sio5%
1.3.| Mpose pacxosat, scero, 5 Ton smcre e py6 0.00 0.00 348.37) 359800 226289 237020 3484 133511
13.1.|Penon ocrosmmx domon e pyo 0.00 0.00 0.9] 00 0.0 0.0 0,00
1.3, OaTa paCOTH YCIT CTOpOHI e py6 0.0 0.0 3484 0.0 22629 23702 3484 226289
oprammamsit
1320 voweucersu Do 0.00 0.00 0.00 00 00 00 000
1322, Pacodu ayenau seseouemeersol | o 0.00 0.00 0.0) 00 0.0 0.0 000
OXpars: u KoMUIHATHOZ0 xoSRiICMER
Pacxoos: ua iopudsectue
1323 P9 e py6 0.00 0.00 0.0) 00 0.0 0.0 000
undopuayuorme yeiyeu
1324, Pacodu nagyounopaue u e py6 0.00 0.00 0.0) 00 0.0 0.0 000
Koy mmayuonase yeryeu
1325 Tpancnopmmae yeyeu e py 0.00 0.00 3484 [X) 22629 23702 3454 226289
132 | Tpouue e amopor e py6 0.00 0.00 0.0) 0.0) 00 0.0 00 000
opeasusayui
13,3 [PacRons Ha Kouauposiai it e py6 0.00 0.00 0.0) 0.0) 00 0.0 00 000
mpeacTm e ciae
1.3.4.| Pacxo i Ha HoATo ToBKY Kaipos Sicpyo 0.00 0.00 0.0 0.0 00 00 0.0 0.00